DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 47Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2020/236941;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 908/2020 de 30.03.2020, que autorizou o
deslocamento do servidor Benedito dos Santos Araújo Júnior e outros, de
Santarém para o município de Alenquer.
Onde-se lê: referente ao deslocamento de Santarém para o município de
Alenquer.
Leia-se: referente ao deslocamento de Santarém para o município de Mojuí
dos Campos.
luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1558/2020-DAF/CGP, 02/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/425456;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os
municípios de Cametá, no período de 01/07 à 02/07/2020, Igarapé-Miri
– 03/07 à 06/07/2020, Abaetetuba/Belém – 07/07 à 08/07/2020, a fi m de
realizarem o levantamento das necessidades das Ciretrans que não foram
contempladas com a Ata de aquisição de móveis novos.

nome matricula
Sávio Breno Santos da Silva 5946779/2
Raimundo Sérgio da Silva 3263118/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1559/2020-DAF/CGP, DE 02/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/442519;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Altamira para o
município de Medicilândia, no período de 01/07 à 17/07/2020, a fi m de
realizar vistorias veiculares e lacração de placas.

nome matricula
José Rogério Medeiros de Melo 57201340/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1566/2020-DAF/CGP, DE 02/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/444041;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Santarém, no período de 03/07 à 01/08/2020, a fi m de con-
duzir veículo, conforme Memorando nº 45/2020-GIEDUC.

nome matricula
Walter Mota Aragão Silva 5414806/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1606/2020-DAF/CGP, DE 07/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/443285;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
município de Salinópolis, no período de 07/07 à 21/07/2020, a fi m de
realizar atendimento de habilitação.

nome matricula

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1607/2020-DAF/CGP, DE 07/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/448168;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Marabá, no período de 29/07 à 02/08/2020, a fi m de coordenarem
a operação verão 2020.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514/1
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1608/2020-DAF/CGP, DE 07/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/452897;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Peixe Boi, no dia 14/07/2020, Capanema – 15/07 à 17/07/2020,
Primavera – 18/07 à 19/07/2020, Quatipuru – 20/07 à 21/07/2020,
Bonito – 22/07 à 23/07/2020, São Miguel do Guamá/Belém – 24/07 à
26/07/2020, a fi m de fi scalizarem TCTF 004/2019 Detran/Setran nas rodo-
vias PA-320, PA-242, PA-446 e PA-322.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1
Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1611/2020-DAF/CGP, DE 07/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/442498;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o
município de Curionópolis, no período de 01/07 à 17/07/2020, a fi m de
realizar vistorias veiculares.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1612/2020-DAF/CGP, DE 07/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/466315;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Capanema, no período de 08/07 à 10/07/2020, Bragança/Belém
– 11/07 à 13/07/2020, Salinópolis – 15/07 à 17/07/2020, Paragominas/
Belém – 18/07 à 20/07/2020, Barcarena – 22/07 à 24/07/2020, Tucuruí/
Belém – 25/07 à 27/07/2020, Marabá – 29/07 à 31/07/2020, Parauapebas
– 01/08 à 03/08/2020, Altamira – 04/08 à 06/08/2020, Santarém/Belém
– 07/08 à 10/08/2020, a fi m de realizarem levantamento de demanda ne-
cessária de materiais (álcool em gel, álcool líquido, máscaras, entre outros)
para servidores efetivos em exercício nas Ciretrans.

nome matricula
Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722/2

Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1636/2020-DAF/CGP, DE 09/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/449504;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Ourilândia do Norte para
o município de São Félix do Xingu, no período de 06/07 à 24/07/2020, a
fi m de realizar vistoria veicular.

nome matricula

Romes de Sousa Guimarães 57205419/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1639/2020-DAF/CGP, DE 10/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/471166;